
—  68  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-7-2019 5a Serie speciale - n. 86

    ITALMERCATI RETE D’IMPRESE
  Sede legale: piazza Eugenio Artom n. 12, 50127 Firenze (FI), Italia

Codice Fiscale: 06536980482
Partita IVA: 06536980482

      Avviso di aggiudicazione appalto per la fornitura 2020-2021 di energia elettrica e 2020 di gas per le società aderenti a 
Italmercati Rete d’Imprese    

     Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 
 I.1)Denominazione e indirizzi Italmercati - Rete D’Imprese Via Tenuta del Cavaliere, 1 Guidonia Montecelio 00012 Italia

Persona di contatto: Massimo Caldari Tel.: +39 0660501201E-mail: italmercati@pec.it Fax:0660501276 Codice NUTS: IT 
 Indirizzi Internet: Indirizzo principale: www.italmercati.it 
 I.2) Appalto congiunto I.4)Tipo di amministrazione aggiudicatrice Altro tipo: Rete d’Imprese formata da Società a Mag-

gioranza di Capitale Pubblico 
 I.5)Principali settori di attività Altre attività: Gestione di Centri Agroalimentari
 Sezione II: Oggetto
  II.1)Entità dell’appalto II.1.1)Denominazione:  
 Procedura aperta in lotti con il sistema dell’asta elettronica per la fornitura 2020-2021 di energia elettrica e 2020 di gas

per le società aderenti a Italmercati Rete d’imprese 



—  69  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-7-2019 5a Serie speciale - n. 86

 II.1.2)Codice CPV principale 65310000 II.1.3) Tipo di appalto: Forniture
  II.1.4) Breve descrizione:  
 Procedura aperta in lotti con il sistema dell’asta elettronica per la fornitura 2020-2021 di energia elettrica e 2020 di gas

per le società aderenti a Italmercati Rete d’imprese 
 II.1.6) Informazioni relative ai lotti Questo appalto è suddiviso in lotti: sì
 II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
 Valore, IVA esclusa: 3 355 151.20 EUR
  II.2) Descrizione II.2.1) Denominazione:
 Appalto della fornitura di Energia Elettrica - Lotto 1: NAPOLI CENTRO AGROALIMENTARE DI NAPOLIS.C.P.A.,

TORINO C.A.A.T. S.C.P.A., GENOVA S.G.M. S.C.P.A. Lotto n.: 1 
 II.2.2) Codici CPV supplementari 65310000 II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: IT
 Luogo principale di esecuzione: Centro Agroalimentare Napoli C.A.A.N. S.c.p.A., Società Consortile Centro Agro Ali-

mentare Torino C.A.A.T.S.c.p.A., Mercato Ortofrutticolo di Genova S.G.M. S.c.p.A. 
  II.2.4) Descrizione dell’appalto:  
 Fornitura di Energia Elettrica per il periodo 01/01/2020-31/12/2020 per il Centro Agroalimentare di Napoli, Torino e

Genova 
 II.2.5) Criteri di aggiudicazione Prezzo II.2.11) Informazioni relative alle opzioni Opzioni: no
 II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea
 L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: no
 II.2.14)Informazioni complementari Consumo stimato fornitura: 13.904.573 KWh Importo Complessivo presunto:

2.355.000€ Valore a base d’asta, componente energia, soggetta al ribasso: 975.000€ 
  II.2) Descrizione II.2.1) Denominazione:
  Appalto della fornitura di Energia Elettrica - Lotto 2: ROMA C.A.R. S.C.P.A., FIRENZE MERCAFIR S.C.P.A.,MILANO 

SO.GE.MI. S.P.A., VERONA VERONAMERCATO S.P.A. Lotto n.: 2 II.2.2) Codici CPV supplementari 65310000 II.2.3) 
Luogo di esecuzione Codice NUTS: IT Luogo principale di esecuzione:  

 Centro Agroalimentare Roma C.A.R. S.c.p.A., Centro Alimentare Polivalente di Firenze Mercafir, Mercatiall’ingrosso 
di Milano So.Ge.M.I., Centro Agroalimentare di Verona - Veronamercato 

  II.2.4) Descrizione dell’appalto:  
 Fornitura di Energia Elettrica per il periodo 01/03/2020-28/02/2021 presso i Centri Agroalimentari di Roma,Firenze,

Milano, Verona 
 II.2.5) Criteri di aggiudicazione Prezzo II.2.11) nformazioni relative alle opzioni Opzioni: no
 II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea
 L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: no
 II.2.14) Informazioni complementari Consumo stimato fornitura: 33.467.666 KWh Importo Complessivo presunto:

5.650.000€ Valore a base d’asta, componente energia, soggetta al ribasso: 2.320.000€ 
  II.2) Descrizione II.2.1) Denominazione:
 Appalto della fornitura di GAS - Lotto 3: ROMA C.A.R. S.C.P.A., FIRENZE MERCAFIR S.C.P.A., MILANOSO.

GE.MI. S.P.A., VERONA VERONAMERCATO S.P.A. Lotto n.: 3 
 II.2.2) Codici CPV supplementari 09123000 II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: IT
 Luogo principale di esecuzione: Centro Agroalimentare Roma C.A.R. S.c.p.A., Centro Alimentare Polivalente di Firenze

Mercafir, Mercatiall’ingrosso di Milano So.Ge.M.I., Centro Agroalimentare di Verona - Veronamercato 
  II.2.4) Descrizione dell’appalto:  
 Fornitura di GAS per il periodo 01/01/2020-31/12/2020 presso i Centri Agroalimentari di Milano, Verona, Roma e

Firenze 
 II.2.5) Criteri di aggiudicazione Prezzo II.2.11) Informazioni relative alle opzioni Opzioni: no
 II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell’Unione europea
 L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione europea: no
 II.2.14) Informazioni complementari Consumo stimato fornitura: 716.173 smc Importo Complessivo presunto: 400.000€

Valore a base d’asta, componente materia prima, soggetta al ribasso: 250.000€ 



—  70  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-7-2019 5a Serie speciale - n. 86

 Sezione IV: Procedura IV.1) Descrizione IV.1.1) Tipo di procedura Procedura aperta 
 IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
 IV.1.6) Informazioni sull’asta elettronica Ricorso ad un’asta elettronica
 IV.1.8) Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti

pubblici: no 
 IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
 Numero dell’avviso nella GU S: 2019/S 070-164571
 Sezione V: Aggiudicazione di appalto
 Lotto n.: 1 Denominazione: Appalto della fornitura di Energia Elettrica - Lotto 1: NAPOLI CENTRO AGROALIMEN-

TARE DI NAPOLIS.C.P.A., TORINO C.A.A.T. S.C.P.A., GENOVA S.G.M. S.C.P.A. 
 Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
 V.2) Aggiudicazione di appalto V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 29/05/2019
 V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 1
 L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no
 V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
 GLOBAL Power S.p.A.Corso Porta Nuova, 127Verona37122ItaliaCodice NUTS: ITH31
 Il contraente è una PMI: no V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa)
 Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 975 000.00 EUR
 Valore totale del contratto d’appalto/del lotto: 982 148.64 EUR
 Sezione V: Aggiudicazione di appalto
 Contratto d’appalto n.: 2 Lotto n.: 2
 Denominazione: Appalto della fornitura di Energia Elettrica - Lotto 2: ROMA C.A.R. S.C.P.A., FIRENZE MERCAFIR

S.C.P.A.,MILANO SO.GE.MI. S.P.A., VERONA VERONAMERCATO S.P.A.
 Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
 V.2) Aggiudicazione di appalto V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 29/05/2019
 V.2.2)Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 2
 L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no
 V.2.3) Nome e indirizzo del contraente EGEA Commerciale S.r.l.Corso Nino Bixio, 8Alba (CN)12051ItaliaCodice

NUTS: ITC16 Il contraente è una PMI: no 
 V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa)
 Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 320 000.00 EUR
 Valore totale del contratto d’appalto/del lotto: 2 173 686.96 EUR
 Sezione V: Aggiudicazione di appalto
 Contratto d’appalto n.: 3 Lotto n.: 3
 Denominazione: Appalto della fornitura di GAS - Lotto 3: ROMA C.A.R. S.C.P.A., FIRENZE MERCAFIR S.C.P.A.,

MILANOSO.GE.MI. S.P.A., VERONA VERONAMERCATO S.P.A. 
 Un contratto d’appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 
 V.2) Aggiudicazione di appalto V.2.1) Data di conclusione del contratto d’appalto: 29/05/2019
 V.2.2) Informazioni sulle offerte Numero di offerte pervenute: 3
 L’appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no
 V.2.3) Nome e indirizzo del contraente EGEA Commerciale S.r.l.Corso Nino Bixio, 8Alba (CN)12051ItaliaCodice

NUTS: ITC16 Il contraente è una PMI: no 
 V.2.4) Informazione sul valore del contratto d’appalto /lotto (IVA esclusa)
 Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 250 000.00 EUR
 Valore totale del contratto d’appalto/del lotto: 199 315.60 EUR



—  71  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA24-7-2019 5a Serie speciale - n. 86

 Sezione VI: Altre informazioni 
 VI.3) Informazioni complementari: Tutte le informazioni sono contenute nel disciplinare di gara, nel capitolato di for-

nitura e nei relativi allegatipubblicati sul sito internet www.italmercati.it nella sezione dedicata ai bandi di gara, nonché sul 
sito internet diciascun mercato e sul sito www.buypro.it 

 VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
 Tribunale Amministrativo del Lazio Roma Italia
  VI.4.3) Procedure di ricorso Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
 L’impugnazione del bando è ammessa entro 30 giorni dalla pubblicazione
 VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 16/07/2019

  Il responsabile del procedimento
Massimo Caldari

  TX19BGA16508 (A pagamento).


